R. P. Segneri Christi. Instr. Tom. III.

H h h in-

invehi deberent, subinde ita insaniunt, ut hos in choreis contractus pro libidine & arbitrio, nullo metu, aut religione fieri permittant, haud aliter ac si mollissimum & fragile Adamicæ massæ lorum mirabili chorearum virtute in æs durissimum mutaretur. Si ista cæcitas lacrymis digna non est, quæ tandem erit? Agite, absque mora exiricemus nos ab hoc abusu, & progrediamur. Imò listamustantisper, dum aliquid vobis curiosè observandum proponam: est autem hoc. Vestrâ equidem causâ ac bono his de rebus ago. Plurimum tamen curæ mihi adhibendum est, ut iis verbis, ea loquendi ratione utar, iis formulis, iis metaphoris, quibus velut pampinis recta fœditas actionum, quas vitupero, ne animis quidem vestris talis appareat, qualis in se est; ne fortè arridere incipiat, dum ad illius detestationem vos conor excitare. Et facta illa, quæ à sacro Oratore narrata tantam vim subinde exerunt, ut vos inquit, idem non efficiant à vobis exercita in aula, ad quam animi laxandi causâ convenistis? Ite sanè, querite aliquos, qui id vobis affirmantibus credant; ego quidem ad hoc induci non possum.

XII. Tandem Veterator & Prædo Pygius non contentus in choreis oculos & manus rapuisse, ut hæctenus vidimus, tertiâ quoque portâ, per quam mors ingrediatur, auribus inquam potiri satagit. Difficile dictu est, quàm molliat & frangat animos concussus, in Choreis adhiberi solitus, contentus, Manichæi Hæretici, te-

ste S. Augustino, spargebant, Musica harmoniæ suavitatem è Cælo in terras missam fuisse: *Dulcedinem Alap. lib. 2. de cam de divinis Regnis venisse. Quid. No. quid autem de alia Musica dicendum. Mus. sit, illa sanè, quæ inter Choreas perfonat, non aliunde, quàm è styge emersa est, quæ animos audientium hac ratione frangere & emollire conatur, ut veritæ voluptatis sensum pronis admittant. Ita S. Joannes Chrysolomus censuit, dura Musicam istam diabolicam compellavit, sive quia malum Dæmonem authorem habuit, sive quia semper ad id refertur, quod Orco summe gratum est. S. Thomas universim de omnibus instrumentis musica pronuntiat, quod magis animum movent ad delectationem, quàm per ea formetur interius bona dispositio. Quid ergo, si suis rem momentis libertatis dicemus elicere in Juvenum animâ eorum Instrumentorum sonum, quibus choraulæ saltantibus occurrunt; & ad quid excitare eos possunt, nisi præludant morti jam vicinæ, imò trahant melos in ipso jam sinere concrepent? *Ubi tympana sonant, sive cla. in lib. mitat, hya carrit, quis ibi Dei timor? id.* Querit S. Hieronymus. An exillimatis fieri non posse, ut sicut tubarum clangor Martiales & generosos equos ita excitat, ut adhinniant; ita Cymbalorum & Cithararum concors sonus non unum animet ad certa profertenda verba, quæ audaciora cum sint, dicere tamen non liceat, an signa sint conformationis cujusdam turpis jam initæ, an ineundæ initia? Perpendite modo, quin ego pluribus id vobis explicem, dam-*